
Bekanntmachung der Gemeinde Geeste 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Die Gemeinde Geeste, Am Rathaus 3, 49744 Geeste, schreibt gemäß VOB/A für die 

Baumaßnahme „Neubau des Radweges entlang der Lange Straße im OT Dalum in der 

Gemeinde Geeste“, die Bauleistungen Erd- und Straßenbauarbeiten öffentlich aus. Die 

Maßnahme wird durch das Bundesministerium für Digitales und Verkehr gefördert. 

Der vollständige Anzeigentext wird unter der Internetadresse: www.geeste.de (rathaus-und-

buergerservice/veroeffentlichungen/ausschreibungen) veröffentlicht. 

 

Geeste, den 03.03.2025  Gemeinde Geeste 

     Der Bürgermeister 

         Höke 
 

Objekt: Neubau des Radweges entlang der Lange Straße im OT Dalum 

in der Gemeinde Geeste 

 

Auftraggeber:  Gemeinde Geeste 

    Am Rathaus 3 

    49744 Geeste 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 

Ausführungsort:   49744 Geeste, OT Dalum, Lange Straße 

 

Umfang: - ca. 1.200 m² Pflasterbefestigung mit Bettung aufnehmen und 

entsorgen 

- ca. 1.800 m² Vegetationsdecke bearbeiten 

- ca.    500 m³ Oberboden abtragen 

- ca. 1.600 m² Planum herstellen 

- ca. 1.600 m³ Schottertragschicht 

- ca. 1.600 m² Asphalttragschicht 

- ca. 1.600 m² Asphaltdeckschicht 

- ca. 1.500 m² Rasenansaat 

- ca.    130 m³ Schotterbankett herstellen 

      

http://www.geeste.de/


Ausführungsfrist: Baubeginn: in der 19. KW 2025, spätestens am letzten Werktag 

dieser KW 

Fertigstellungstermin: 24. KW 2025 

 

Anforderung:  Beim Auftraggeber; 

Die Angebotsunterlagen können ab dem 03.03.2025 unter 

Vergabe.Niedersachsen „25/T-03: Neubau des Radweges 

entlang der Lange Straße im OT Dalum in der Gemeinde 

Geeste“ heruntergeladen werden. 

   

Angebotsabgabe:  Im Rathaus der Gemeinde Geeste, Raum D1, 

die Angebote sind im verschlossenen Umschlag mit der 

entsprechenden Anschrift bis zum Eröffnungstermin 

einzureichen. 

 

Eröffnung:   18.03.2025, 11.00 Uhr,  

    Rathaus Geeste, Raum Sitzungssaal 

 

Nachweise: Bewerber müssen die erforderliche Fachkunde, 

Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen. 

 

Zuschlag: Zuschlagsfrist: 17.04.2025 
 
 


